Ἰπὴν καὶ τοῦτο, τέκνον ἡμῶν, τὸ παρόδειγμα εἰ

A Romanos suscitatae, scilicet naos inter et parentes, quos neque sanguis, neque caro, sed sanctissimus Spiritus ita conjunxerat. Mortis auctor non est Deus, sed diaboli dolus, doloque absurde inserviens humana cupiditas, unde orta quaecunque pessima irruunt. Si enim homines corrupti et fallaces mentem tuam prudentem non decepissent, et a paternae vitae consuetudine disciplinaque avertissent, non juvaret Christianum adversus Christianos bellare, neque, qui, Dei gratia, charitatem profiteris, pios homines in captivitatem abduceres, aut vastares urbes et campos, in quibus divinum Christi nomen glorificabatur. Sed ex ea, ut dixi diaboli sequentiamque diabolicam malignitatem invidia istae calamitates irruere.

τόπους, ἐν οἷς τὸ τοῦ Χριστοῦ θεῖον ὄνομα ἔδοξάζετο, ἐν οἷς τὸ τοῦ Χριστοῦ θεῖον ὄνομα ἔδοξάζετο, ἐν οἷς τὸ τοῦ Χριστοῦ θεῖον ὄνομα ἔδοξάζετο, ἐν οἷς τὸ τοῦ Χριστοῦ θεῖον ὄνομα ἔδοξάζετο.

B Epistola autem in tua scripsisti te nihil nisi ex amore concordiae et pacis facere. Opera boni Spiritus sunt concordia et pax; quae vero agis mali spiritus sunt. Nemo pacem quaerens insidiatur homini, quocum in pace manere exoptat. Nemo hominis quocum in concordia vult vivere, eade manus suas cruciat, sed in eum officia, bona, amorem, gratiamque, quoquo modo conferre contendit. Non talia sunt quae agitis, sed opera hominum qui, nedum concordiam et pacem quaerant, odia et bella persequuntur, imo quid sit pax ignorant. Talia scribo, non ut ignorantem doceam, sed quia nescio quos epistola videatur decipere. Mihi autem interroganti responde. Si quis, aut frater, aut filius, ita omni modo ageret, ut dominium tuum gentisque tuae imperium subriperet, diens se nihil aliud nisi pacem concordiamque tecum habendam velle, istiusne gratam haberes agendi rationem? nonne potius istum quasi insidiatorem hostemque ex tua regione expelleres? Equis ita egit? Non tu sane ex tali proposito concordiam et pacem velis quaerere. Aliena enim occupare aut velle invadere tyrannidis est hostilisque rationis, non autem concordiae pacificaeque institutionis. Nescio cur merularum, simiorum, aut picarum mores affectaveris. Homo equidem imago Dei, divinatamque imitans virtutem, supra omnem malitiam exsurgit, ipseque, quantum in homine est, fit Deus, ad idipsum creatus; animalia vero de quibus loqueris, si quid ad hominem imitatione, actiones tamen humanas unquam referunt: quippe quae humanae virtuti imparia, homines vocari nulla ratione possunt, sicut homo, qui ab ipso Deo vocari Deus ex progressu accipit.